

Nr 39.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om förläggning av fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök.

I propositionen nr 49 hade *Kungl. Maj:t* föreslagit riksdagen, såvitt nu är i fråga, att besluta inrättande fr. o. m. den 1 juli 1948 av en fiskeristyrelse med statens fiskeriförsök.

Kungl. Maj:ts förslag avsåg förläggning av fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök till Stockholm.

I samband härmed hade jordbruksutskottet till behandling förehaft, bland andra, följande inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen I: 255 av herr *Persson, Ivar, m. fl.*, likalydande med II: 405 av herr *Johansson* i Torp *m. fl.*, samt II: 417 av herr *Senander m. fl.*, vari i förevarande hänseende hemställts, att riksdagen måtte besluta, att fiskeristyrelsen skulle förläggas till Göteborg.

I utlåtandet nr 15 hade *utskottet* i förevarande delar hemställt, att riksdagen måtte *dels* besluta inrättande från och med den 1 juli 1948 av en fiskeristyrelse med statens fiskeriförsök och *dels* med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å de likalydande motionerna I: 255 och II: 405 samt motionen II: 417 i denna del besluta, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök skulle förläggas till Stockholm.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hade första kammaren med avslag å Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till de likalydande motionerna I: 255 och II: 405 samt motionen II: 417 i denna del beslutat, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök skulle förläggas till Göteborg, under det att andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

I memorial nr 31 framlade utskottet förslag till sammanjämkning av de skiljaktiga beslut, vari kamrarna sålunda stannat, under hemställan, att första kammaren måtte, med frånträdande av sitt i ämnet tidigare fattade beslut, biträda andra kammarens beslut om förläggning av fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök till Stockholm. Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren avslagit vad utskottet i nämnda memorial hemställt, medan andra kammaren beslutat lägga memorialet till handlingarna.

Då alltså de stridiga beslut, vari kamrarna tidigare i denna fråga stannat, icke blivit sammanjämkade, får utskottet jämlikt § 65 riksdagsordningen för frågans avgörande medelst gemensam omröstning föreslå följande vote-ringsproposition:

»Den som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till de likalydande motionerna I: 255 och II: 405 samt motionen II: 417 i denna del, besluta, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök skall förläggas till Göteborg, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och med avslag å de likalydande motionerna I: 255 och II: 405 samt motionen II: 417 i denna del, beslutat, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök skall förläggas till Stockholm.»

Stockholm den 20 maj 1948.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Tjällgren, Carl Edmund Eriksson, Alfred Andersson, Nils Olsson, Hjalmar Nilsson, Svedberg, Isaksson och Osvald; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo, Gustafson i Vimmerby, Ericsson i Sörsjön, Carlström, Lundbom, Andersson i Surahammar, Jacobson i Vilhelmina och Nilsson i Göingegården.
